

Psychologia kliniczna

- Specjalność - studia jednolite magisterskie

Kierunek: Psychologia

Hybrydowe

Czego nauczysz się, wybierając tę specjalność?

Specjalność **Psychologia kliniczna** na jednolitych studiach magisterskich na kierunku psychologia ma za cel przygotować absolwenta do pracy w zawodzie psychologa i ukierunkować go w sposób szczególny do współpracy z osobami, które wymagają wsparcia, interwencji psychologicznej i pomocy w sytuacjach szczególnie obciążających odporność psychiczną, a także w sytuacjach kryzysu i wystąpienia dysfunkcji w funkcjonowaniu psychicznym.

W ramach programu tej specjalności Studenci uczą się jak pracować z osobami w kryzysach i w trudnych sytuacjach społecznych. Zdobывают wiedzę i praktyczne umiejętności pracy z osobami cierpiącymi z powodu zaburzeń psychicznych, somatycznych i neurologicznych. Uczą się, jak sporządzać psychologiczną diagnozę kliniczną. Zgłębiają zagadnienia problemowe związane z interwencją kryzysową i projektowaniem działań pomocowych, leczeniem i profilaktyką uzależnień. Poznają podstawy psychoseksuologii, a także uczą się podstaw psychoterapii.

Praca dla Ciebie

Poradnie Specjalistyczne,
Poradnia Zdrowia Psychicznego,
Oddział psychiatryczny,
Oddziały szpitalne



Program studiów

Program studiów obejmuje przedmioty kierunkowe, realizowane przez wszystkich studentów oraz przedmioty specjalnościowe indywidualnie dobrane do poszczególnych specjalności, które możemy wybrać.

Psychologia kliniczna

Wprowadzenie do psychologii klinicznej

Pojęcie normy i patologii w psychologii klinicznej.

Klasyfikacja zaburzeń psychicznych – podstawowe idee, obszary zainteresowań, leczenie.

Neuropsychologia kliniczna – metody i narzędzia diagnostyczne

Wybrane zagadnienia psychopatologii wieku rozwojowego.

Pojęcie i modele diagnozy psychologicznej.

Podstawy klinicznej diagnozy psychologicznej.

Metody pomocy psychologicznej (metody psychologii klinicznej, promocja zdrowia, profilaktyka, poradnictwo, interwencja kryzysowa).

Psychoterapia: wybrane kierunki psychoterapii; terapie specyficzne i niespecyficzne, skuteczność oddziaływań psychoterapeutycznych.

Farmakoterapia w leczeniu zaburzeń psychicznych